
ZÁPIS Z 18. JEDNÁNÍ STÁLÉ PRACOVNÍ SKUPINY PRO KVALITU  

Schůzka dne: 13. 09. 2023 

Účastníci:  
· za KZP:  

o JUDr. Ladislav Švec 
o Ing. Ladislav Wagner, MHA (zápis zpracoval dne 13.09.23) 
o MUDr. Helena Rathousová 
o RNDr. Marián Rybář, MHA 

· za zdravotní pojišťovny (ZP):  
o MUDr. Miluše Havlová (VZP) 
o MUDr. Hana Šustková (OZP)  
o MUDr. Vladimír Kučera (ZPŠ) 
o JUDr. MUDr. Helena Štaňková (ZPMV) – vzdáleně přes Teams  
o Ing. Jana Mlynářová (ČPZP) – vzdáleně přes Teams  
o Martina Miarková (ČPZP) – vzdáleně přes Teams 
o Ing. Roman Genser (RBP) – vzdáleně přes Teams 
o MUDr. Tetiana Prokhorenko (RBP) – vzdáleně přes Teams 

Výstupy z jednání 

Příprava metodiky CVSP: 

• Účastníkům byla předána informace o přípravě interní metodiky MZ zastřešující tvorbu a 
hodnocení center vysoce specializované péče. KZP předalo své podněty vycházející z 
dosavadních zkušeností (externí hodnocení kvality, centralizace na základě dat, možnost 
odejmutí statutu při neplnění stanovených hodnot) 

• Aktuálně není k dispozici stav tohoto procesu. Jakmile bude mít KZP bližší informace, upřesní 
situaci členům PSK. 

 
Portál ukazatelů kvality: 

• Účastníkům byl prezentován aktuální stav Portálu ukazatelů kvality. Současně byl zdůvodněn 
posun v původně plánovaném harmonogramu. 

• Zástupci ZP byli požádáni o zpětnou vazbu k Portálu. 
 
Ukazatel resekce jater: 

• Na základě revize ukazatele připravila KZP nové výstupy a domlouvá s garanty nový termín 
panelu. 

• Upravená definice ukazatele neovlivnila zásadním způsobem jeho výstupy. 
 
Akutní lůžková rehabilitace pacientů po CMP: 

• KZP představila podklady na chystaný panel dne 21.9.2023. 

• Zmíněna byla dohoda s garanty, že aktuální výstupy vychází pro účely hodnocení panelu na 
datech zaměstnaneckých pojišťoven, nicméně před finální prezentací budou výstupy doplněny 
také o data z VZP. 



• Samostatně byla prezentována první analýza ohledně spádovosti péče o pacienty s CMP, kdy 
jsou evidentní oblasti, kde centralizace péče o tyto pacienty chybí. Výstupy řešíme s odbornou 
společností a závěry z tohoto zjištění předáme rovněž zástupcům ZP. 

 
Další aktuality z vývoje ukazatelů kvality: 

• Účastníkům byly prezentovány jednotlivé oblasti péče, u kterých jsou indikátory připravovány 
a jejich aktuální stav., vč. obecných indikátorů výkonnosti (počty kontaktů, komplikace apod.), 
které by mohly být využity pro tlak na zvýšení efektivity systému.   

• Samostatnou oblastí je aktualizace stávajících ukazatelů o data za rok 2022.  
 
Různé: 

• KZP prezentovala stav jednání s ÚZIS, přičemž upozornila na skutečnost, že od roku 2024 mají 
být v rámci nastavených markerů grouperu sledována stadia tumoru, NIHSS, ISS, KS, AKI 
s finančním postihem pro poskytovatele, kteří tyto údaje nevyplní. Je třeba ještě prověřit, zda 
se změna skutečně promítla do příslušných předpisů. 

• Na začátku října 2023 se uskuteční jednání k rozšíření sběrů a hodnocení dat v KZP nad rámec 
současných měření. Vedle původní myšlenky koordinace sběru a hodnocení dat u dohod o 
výsledku se neformálně diskutuje i otázka zajištění fce kontaktního místa pro požadavky dle z. 
č. 106, respektive dalších analýz a řešení opendat pro ZP.  

• Účastníci byli seznámeni s účastí KZP na Národním antibiotickém programu. Zástupci ZP byli 
osloveni s možností využití aktualizovaných podkladů, které sledují preskripci ATB až na úroveň 
jednotlivých IČP. 

 
Termín příštího jednání PSK: 

• KZP navrhuje předběžně termín příštího jednání na středu 29. 11. 2023 od 13.00.  
 


